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Beskæftigelsesudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Beskæftigelsesudvalget har den 29. april 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 362 

(alm. del) efter ønske fra Marlene Harpsøe (DF) til udlændinge-, integrations- og 

boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 362: 

 

Kan en flygtning i et IGU-forløb, der er medlem af en arbejdsløshedskasse, få ret 

til dagpenge-dimittendsats efter 2 års IGU-forløb, selvom vedkommende ikke har 

betalt til arbejdsløshedskassen? 

 

Svar: 

 

Gennemførelse af en integrationsgrunduddannelse i henhold til lov om 

integrationsgrunduddannelse (IGU) giver på samme betingelser som en 

erhvervsgrunduddannelse efter lov om erhvervsgrunddannelse m.v. (egu), ret til 

dagpenge 1 måned efter uddannelsens afslutning. Det er blandt andet en 

betingelse, at arbejdsløshedskassen har modtaget en skriftlig anmodning om 

optagelse på baggrund af uddannelsen senest 2 uger efter uddannelsens 

afslutning.  I disse tilfælde udbetales dagpenge med dimittendsats. 

 

En person har også mulighed for at blive medlem af en arbejdsløshedskasse forud 

for afslutningen af en uddannelse. Hvis en person benytter sig af denne mulighed, 

vil pågældende efter gældende regler under visse betingelser have mulighed for 

at blive fritaget for betaling af medlemsbidrag til arbejdsløshedskassen. Hvis 

personen er fyldt 30 år, er det blandt andet en betingelse, at pågældende betaler 

bidrag til efterlønsordningen. Fritagelsen gælder kun statsbidraget. Det er op til 

den enkelte arbejdsløshedskasse at beslutte, om der skal opkræves 

administrationsbidrag af medlemmer, som er fritaget for at betale statsbidrag. 

 

En person, som har været medlem af en arbejdsløshedskasse i en periode forud 

for uddannelsens afslutning, vil kunne opnå ret til dagpenge, når 

medlemsperioden har udgjort minimum 1 år. 

 

Praktikdelen i integrationsgrunduddannelsen, hvor virksomheden betaler de 

overenskomstaftalte egu-satser, er at betragte som ordinær og ustøttet 

beskæftigelse, og der kan derfor således også optjenes ret til dagpenge på 
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baggrund af praktikperioderne, hvis personen er medlem af en 

arbejdsløshedskasse i optjeningsperioden. I disse tilfælde beregnes dagpengene 

med en individuel sats. 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Henrik Thomassen 

 


